
Gemeente Voorst – Opheffen individuele 

gehandicaptenparkeerplaats ter hoogte 

van de Michiel de Ruyterstaat 5 in Twello 

Burgemeester en wethouders van Voorst; 

gelet op de artikelen 15 en 18 lid 1 sub d van de Wegenverkeerswet, artikelen 12, 14 en 29 van het Besluit 

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW), de Beleidsregels individuele gehandicap- 

tenparkeerplaatsen gemeente Voorst en het Algemeen mandaatbesluit Voorst 2020; 

overwegende: 

dat voor het plaatsen en verwijderen van verkeerstekens als bedoeld in paragraaf 4 van het BABW een 

verkeersbesluit vereist is; 

dat ter hoogte van Michel de Ruyterstraat 5 in Twello een individuele gehandicaptenparkeerplaats is 

gereserveerd; 

dat de houder van deze individuele gehandicaptenparkeerplaats is komen te overlijden; 

dat hiermee de individuele gehandicaptenparkeerplaats opgeheven kan worden; 

dat het gewenst is om de desbetreffende parkeerplaats voor algemeen gebruik beschikbaar te stellen; 

dat in verband hiermee het ter plaatse aanwezige verkeersbord E6 van bijlage 1, behorende bij het 

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990), voorzien van het kenteken van het 

voertuig van betrokkene voor verwijdering in aanmerking komt; 

dat op grond van artikel 24 van het BABW overleg heeft plaatsgevonden met het regionale politiekorps 

en van die zijde geadviseerd wordt in te stemmen met opheffing van daarvoor in aanmerking komende 

individuele gehandicaptenparkeerplaatsen, tenzij zich een bijzondere omstandigheid voordoet; 

dat een dergelijke specifieke omstandigheid zich in dit geval niet voordoet; 

B E S L U I T E N: 

1. in te trekken het besluit van 28 september 2017, bekend gemaakt in de Staatscourant van 18 ok- 

tober 2017 tot plaatsing van een bord invalidenparkeerplaats (E6 als bedoeld in bijlage I van het 

RVV 1990), voorzien van een onderbord in de vorm van een kentekenplaat met daarop het kenteken 

van het voertuig van betrokkene ter hoogte van de Michiel de Ruyterstraat 5 in Twello; 

2. door verwijdering van het onder 1 bedoelde bord en onderbord de individuele gehandicaptenpar- 

keerplaats ter hoogte van de Michiel de Ruyterstaat 5 in Twello op te heffen. 

Bekendmaking 

Bekendmaking van dit besluit gebeurt op de voorgeschreven wijze door plaatsing in de Staatscourant 

en in het Voorster Nieuws. 

Inzage 

Het besluit ligt ter inzage bij de receptie in het tijdelijke gemeentehuis van Voorst, Hietweideweg 20 in 

Twello. Door de corona-uitbraak kunt u de stukken alleen op afspraak inzien. Hiervoor maakt u een af- 

spraak met Cees Morren. Zijn telefoonnummer is 0571-27 93 74. Komt u naar het gemeentehuis? Dan 

vragen wij u om te letten op de landelijke hygiënemaatregelen. Voor uw eigen gezondheid en die van 

onze medewerkers. Daarnaast vragen wij alle bezoekers om aan te bellen bij aankomst, zich te registreren 

bij binnenkomst en een mondkapje te dragen in onze openbare ruimten. 

Nr. 24048 

STAATSCOURANT 10 mei 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 24048 10 mei 2021 1 



Bezwaar 

Bent u belanghebbende en bent u het niet eens met het besluit? Dan kunt u binnen zes weken na de 

dag van bekendmaking van het besluit schriftelijk bezwaar maken bij ons college (Postbus 9000, 7390 

HA Twello). Dit besluit treedt direct in werking, ook al maakt iemand bezwaar. Bent u van mening dat, 

zolang nog niet op het bezwaarschrift is beslist, de rechter het besluit buiten werking moet stellen? Dan 

vraagt u bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland, Team bestuursrecht (Postbus 9030, 

6800 EM Arnhem) een voorlopige voorziening aan. U kunt alleen een voorlopige voorziening aanvragen 

als u bezwaar heeft gemaakt. Ook moet er sprake zijn van een spoedeisend belang. 

Twello, 4 mei 2021 

namens burgemeester en wethouders, 

Cees Morren 

juridisch beleidsadviseur openbare ruimte 

Staatscourant 2021 nr. 24048 10 mei 2021 2 


